Crna Gora

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom

Broj: 04-2224/1
Podgorica, 19.12.2014. godine

OPSTINA PLJEVL]A

Sekretarijat za uredenje prostora

PLJEVL]A

Povodom vaSeg dopisa br. 351-214/2014-1 od 20.11.2014. godine, uz koji je shodno
¢lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («SluZbeni list CG», br.51/08,
40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), dostavljen Nacrt Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Mali logor, Pljevlja, radi davanja ocjene njegove usagla$enosti
sa planom viSeg reda i uskladenosti sa odredbama ovog Zakona, dajemo slijedeée
misljenje:

x Na grafickom prilogu topografsko katastarska podloga sa granicom zahvata
koordinatama oznaditi prelomne tatke granice zahvata.

" Na grafickom prilogu ,Planirana namjena povrsina“ - {digitalni prilog) u legendi
nedostaje namjena koja je na grafici oznacena sa »Z" = povr$ine za zdravstvenu zastitu.

. Potrebno je dati grafi¢ki prilog Izvod iz postojeCe planske dokumentacije -
kontaktna podrudja.

* Potrebno je dati grafi¢ki prilog - Analiza postojeCeg stanja - bonitet objekata,
stanje fizickih struktura i oblici intervencija.

"  Definisanje podzemnih i nadzemnih eta%a uskladiti sa sa Pravilnikom o

izmjenama i dopunama Praviinika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafickim simbolima (,,SluZbeni list CG" br.33/14).

. Na grafi¢kom prilogu ,Plan parcelacije, regulacije i nivelacije date su koordinate
urbanistickih parcela i gradevinskih linija medutim iste koordinate nisu date tabelarno.
Takode nedostaje gradevinska linija za urbanistitku parcelu UP5.

. Dostavljena planska dokumentacija nije uradena u skladu sa &.4 Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata {«SluZbeni list
CG», br. 35/13), odnosno potrebno je dati separat sa urbanisti¢ko- tehni¢kim uslovima

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 276; (+382) 20 446 278 : Fax: (+382) 20 446-230
Web: www.mrt.gov.me




Shodno ¢lanu 27 Pravilnika o blifem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisti¢ke regulacije i
jedinstvenim grafi¢kim simbolima («SluZbeni list CG», br.24/10) , potrebno je da
nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika, objavljenom na sajtu Ovog ministarstva.

U prilogu akta, dostavljamo vam sljede¢a miSljenja: Ministarstva finansija br. 07-
13576/1 od 28.11.2014. godine, Agencije za elektronske komunikacije i postansku
djelatnost br. 0404-6932 /2 od 05.12.2014. godine, Ministarstva saobracaja i pomorstva
- Direktorat za driavne puteve br.06-6350/2 od 12.12.2014. godine, Ministarstva
saobracdaja i pomorstva - Direkcija za saobraéaj br.03-9050/2 od 27.11.2014. godine,
Crnogorskog elektroprenosnog sistema A.D. br, 15297 od 12.12.2014. godine,
Ministarstva kulture - Uprave za zastitu kulturnih dobara br. 03-541/2014-2 od
12.12.2014. godine, Ministarstva ekonomije br. 04-2595/2 od 01.12.2014. godine,
Crnogorskog Telekoma A.D. br.5177 /2014 od 17.12.2014. godine, Uprave za nekretnine
br.02-7391/2 od 17.12.2014. godine, Ministarstva odbrane br. uv 80702-1038/14-2 od
18.12.2014. godine i Direktorata za upravljanje otpadom i komunalni razvoj br.10-
2224/4 0d 01.12.2014. godine, ovog ministarstva, po kojima treba postupiti,
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CRNA GORA |
MINISTARSTVO FINANSIA

Broj: 07-13576/1
Podgorica, 28.11.2014. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA 1 TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom
-n/r generalne direktorice, g-de Sanje Lieskovié Mitrovié-

Postovana gospedo Ljeskavié Mitrovi¢,
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Vrojndnos! |

U vezi Vaseg zahtjeva broj 04-2224/2 od 26.11.2014. godine, kojim ste tral

dostavljanje misljenje Ministarstva finansija na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana

L g

logor, Opstina Plievija, a u skladu sa danom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji
33/14),
eZnosti.

objekata (,Shuzbeni list CG", br. 51/08, 40/10, 34/11, 47411, 35713, 39/13 i
abavje$tavama Vas da Ministartsvo finansija nema primjedbi sa aspekta svaje nad!

S postevanjem,

81000 Podgorica, ul, Stanka Dragojeviéa br 2
tel: +382 20 247 835 fax: +38220224 450; e-mail; mf@gov.me

we
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CrNA Gora

AGENCLIA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACLJE I POSTANSKU DJELATNOST

TEL: +382 (0)20 406-700
FAX: +382 (0)20 406-702
Broj: 0404-6932/2

E-MaIL! ekip@elkip.me

www.ckip.me Podgorica, 05.12.2014. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- Direktorat za planiranje prostorom -

PODGORICA
IV Proleterske brigade br. 19

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Mali logor” u
opstini Pljevlja

Dopisom broj: 04-2224/2 od 24.11.2014.godine dostavili ste ovoj Agenciji Nacrt
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Mali logor” u opstini Plievlja, i tom prilikom traZili
misljenje na isti.

Agencija, nakon uvida u dio predmetnog dokumenta koji se odnosi na elektronsku
komunikacionu infrastrukturu, smatra da Je u istom potrebno izvrditi izvjesne
izmjene i dopune najnovijim podacima. Prilikom izmjena i dopuna planskog
dokumenta potrebno je uzeti u obzir kako postojece stanje u pogledu elektronske
komunikacione infrastrukture i usluga, tako i planiranje razvoja usluga u skladu sa
trendovima u razvijenim drugtvima,

Takode, pri izmjenama i dopunama planskog dokumenta potrebno je navesti i
pridrZavati se Pravilnika o grani¢nim vrijednostima parametra elektromagnetnog
polia u cilju ogranitavanja izlaganja populacije elektromagnetnom zradenju
("Sluzbeni list Crne Gore" broj 15/10), koji je donesen na osnovu Zakona o
elektronskim komunikacijama.

Na osnovu navedenog, Agencija smatra da je prilikom prezentovanja postojedeg
stanja potrebno uzeti u obzir sledede:

L. Operatore i usluge koje oni pruZaju u granicama predmetnog planskog
dokumenta. S obzirom da Agencija nema mogudnost geografskog lociranja
kapaciteta elektronske komunikacione infrastrukture u odnosu na granice
predmetnog planskog dokumenta, u Prilogu vam dostavljamo spisak svih
operatora i usluga koje oni pruZaju na teritoriji opStine Plievlja. Detaljne




informacije koje se odnose na elektronsku komunikacionu infrastrukturu u
granicama predmetnog plasnkog dokumenta potrebno je pribaviti od operatora
navedenih u Prilogu;

2. Podatke o broju instaliranih i aktivnih prikljudaka, broju korisnika pojedinih
servisa, broju stanovnika u pojedinim djelovima u poredenju sa prosjekom za CG
1 EU, kako bi planiranje bududeg stanja bilo zasnovano na realnim osnovama
(broju i strukturi stanovnistva, pokrivenosti teritorije i populacije, strategijama
razvoja i sl.).

S tim u vezi, na osnovu podataka dobijenih od operatora 31.12,.2013.godine, dajemo
pregled stanja elektronskih komunikacija na teritoriji opsitine Pljevlja, koje treba
uvrstiti u predmeini planski dokument.

Usluge fiksne telefonije pruzaju 3 operatora i to:

a) Crnogorski Telekom na teritoriji opStine Plievlja ima u funkciji 8 komutacionih

¢vorova:
PV TKC PLIEVLIA PV RSS ODZAK PV RSS GREVO PV RSS ZABRDE
PV RSS MOCEVAC PV RSS OTILOVICT PV RSS POTRLICA PV RSS Z1LO DO

U okviru fiksne mreZe Crnogorskog Telekoma u funkciji su sledeéi aktivni
prikljucci:

S s g
PSTN (Public Switched Telephone Network) 2594 310 2904
ISDN (Integrated Services Digital Network) 8 77 85
IMS (IP Multimedia Subsystem) 1000 54 1054
IP Centrex FTTx o 0 0

Ruralni 265 9 274
T e e

b) Mtel na teritoriji opstine Plievlja ima u funkdiji 2 aktivna fiksna telefonska
priklju¢ka (pravna lica) putem WiMAX (Worldwide Interoperability for
Microwave Access) tehnologije;

) PoSta Crne Gore u svojim poslovnici ~Plievlja br. 1“ ima u funkciji 2 PSTN
govornice preko koje pruza uslugu javnih telefonskih govornica.

Usluge fiksnog Sirokopojasnog pristupa Internetu na teritoriji opstine Plievlja

pruZaju 4 operatora, i to:
a) Crnogroski Telekom na teritoriji opstine Pljevlja ima u funkciji 8 ADSIL, &vorova:

PV TKC PLIEVLIA PV RSS ODZAK PV RSS GREVO PV RSS ZABRDE
PV RSS MOCEVAC PV RSS OTILOVICI PV RSS POTRLICA PV RSS ZLO DO

U okviru Sirokopojasnog pristupa Crnogorskog Telekoma u funkciji su slededi
aktivni prikljudci:

S 00
ADSL (Asymmetric Digital Subscribor Line} 998 134 1132

FITH (Fiber To The Home) 1

U 1
ifiJﬂiﬁﬂ’iﬁfﬂﬁ!fﬂl\HHHNiﬁi!i!il!ilfimlh"iH!ll.ll!lI!lIHIfffHIJJJJJJJUHJJJMHJliJHIIHHfIIll!l.illlHiiii#ii#JlJH!lillﬁﬁ’ﬁﬂlilimilIiiillllIHHH?FWWﬁHHﬁHJiéiii%J%.MJHFHEHE!ﬁiﬁf#%%!ﬂllfﬁlli?



b) M-kabl na teritoriji optine Plievlja ima u funkciji 1137 aktivnih prikljuéaka (1123
za fizitka i 14 za pravna lica) putem KDS (Kablovski Distributivni Sistem)
tehnologije;

c) Mutel na teritoriji opstine Pljevlja ima u funkciji 9 aktivna prikljucka (5 za fizidka i
4 za pravna lica) putem WiMAX tehnologije;

d) SBS Net Montenegro na teritoriji opstine Pljevlja ima u funkciji 10 aktivnih
prikljucaka (pravna lica) putem postojede satelitske opreme.

Usluge fiksnog-beZi¢nog Sirokopojasnog pristupa Internetu na teritoriji opstine

Plievlja pruzaju 2 operatora, i to:

a) DastoMontel na teritoriji optine Plievlja ima u funkciji 686 (fizicka lica) korisnika
putem WiFi (Wireless-Fidelity) tehnologije;

b) MNNews na teritoriji opétine Plievlja ima u funkeiji 250 (fizitka lica) korisnika
putem WiFi tehnologije.

Usluge mobilnih elektronskih komunikacija na teritoriji opstine Pljevlja pruZaju 3

operatora, i to:

a) Telenor na teritoriji opstine Pljevlja ima 10019 aktivnih SIM Kartica.
b) T-mobile na teritoriji opétine Plievlja ima 19133 aktivnih SIM kartica,
€) M:tel na teritoriji optine Plievlja ima 15499 aktivnih SIM kartica,

Usluge distribucije AVM sadrZaja na teritoriji opStine Pljevlja pruZaju 3 operatora, i

to:

a) Crnogorski Telekom ovu uslugu pruZa za 862 korisnika posredstvom IPTV
{Internet Protocol Television) tehnologije;

b) M-kabl ovu uslugu pru¥a za 1952 korisnika posredstvom KDS (Kablovski
Distributivni Sistem) tehnologije;

c) Total TV Montenegro ovu uslugu pruza za 1772 korisnika posredstvom
DTH (Direct To Home) tehnologije.

Prema podacima iz Monstata od poslednjeg popisa, opétina Pljevlja broji 30786
stanovnika i 10790 domadéinstava.

Shodno prethodno navedenim podacima od operatora i Monstata, primjenom
uobicajne metodologije (koja je zasnovana na ukupnom broju stanovnika i ukupnom
broju priklju¢aka) dolazi se do sledecih rezultata

* penetracija fiksne telefonije u opstini Plievlja iznosi 14,04%;

* penetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa u opétini Pljevlja iznosi 7,44%.

* penetracija mobilne telefonije u opstini Plievlja iznosi 145,04%.

U cilju adekvatnog procjenjivanja stepena razvoja elektronskih komunikacija u
opstini Pljevija, za poredenje mogu posluziti podaci o penetraciji fiksne i mobilne
telefonije i fiksnog Sirokopojasnog pristupa za Crnu Goru i za nekoliko drzava koje
su obuhvacene Izvjestajem Cullen International-a ~Enlargement countries monitoring
report 4 — February 2014”. Poredenje penetracije fiksne i mobilne telefonije, i fiksnog
sirokopojasnog, pristupa za opstinu Plievlja sa prosjekom za Crou Goru (Tabela 1),




kao i prosjekom za posmatrane zemlje i prosjekom za EU-27 (Dijagram 1, Dijagram 2

i Dijagram 3 u nastavku), ukazuje da je:

* penetracija fiksne telefonije ispod prosjeka u Crnoj Gori i znadajno ispod prosjeka
u EU;

* penetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa znadajno ispod prosjeka u Crnoj Gori
i prosjeka u EU;

* penetracija mobilne telefonije ispod prosjeka u Crnoj Gori i iznad prosieka u EU.
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Tabela 1: Penetracija fiksne i mobilne telefonije, fiksnog i mobilnog Sirokapojasnog pristupa za Crau Gors.

Izvor: Cullen International-a , Enlargement countries mottitoring report 4 — February 2014,
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Dijugram 2: Penetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa
Izvor: Cullen International-a , Enlurgement countries monitoring report 4 - February 2014”,
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Dijagram 3: Penetracija mobilne telefonije i
Izvor: Cullen International-a , Enlargement countries monitoring report 4 — February 2014”,

Medutim, ako se uzme u obzir da prosjetno domadinstvo u Pljevljima broji 3 ¢lana

(Sto je iznad prosjeka EU), a da su usluge fiksne telefonije, fiksnog $irokopojasnog

pristupa i distribucije AVM sadrzaja zastupliene na nivou domadinstva, znacCajan

podatak je i penetracija ovih usluga izratunata po metodologiji koja uzima u obzir

broj domacinstava i broj prikljutaka za fizicka lica (Tabela 2). Prema ovoj

metodologiji:

* penetracija fiksne telefonije u opstini Pljevja iznosi 35,84%, $to je znatno ispod
prosjeka u Crmoj Gori;

* Ppenetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa u opstini Plievlja iznosi 19,70%, $to je
znatno ispod prosjeka u Crnoj Gori;

* penetracija broja prikljutaka usluga distribucije AVM sadrZaja u opétini
Plievlja znosi 42,50%, 8to je znatno ispod prosjeka u Crnoj Gori.
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Tabela 2 : Penetracija fiksne telefonije, [iksnog Sirokopojasnog pristupa i
distribucije AVM sadriaja za Cruu Goru na nivou domadinstoa.

Lzvor: Podaci prikuplieni od opetatora 31.12.2013,

&

S tim u vezi, na isti nadin bi bilo korisno uraditi progenu za prostor odreden
granicama predmetnog planskog dokumenta, a polazedi od karakteristika tog
prostora. '

3. Lokacije radio baznih stanica {RBS) mobilne telefonije, MMDS stanica, WiMAX
stanica i radiodifuznih predajnika koji se nalaze na teritoriji opstine Pljevlja i koje
svojim signalom pokrivaju teritoriju koja je zahvadena predmetnim planskim
dokumentom, u Prilogu vam dostavljamo spisak baznih stanica na teritoriji
opstine Pljevlja.




Nadalje, s obzirom da planirano stanje treba da omogudi dalji razvoj elektronske
komunikacione infrastrukture, predlaZemo da se u okviru planiranog stanja uzme u
obzir i sledece:

1. Da se elektronska komunikaciona mreZa, elektronska komunikaciona
infrastruktura i povezana oprema grade na nacin koji omogucava jednostavan
prilaz, zamjenu, unaprjedenje i kori3cenje koje nije uslovljeno nadinom upotrebe
pojedinih korisnika ili operatora; ‘

2. Da se plan elektronske komunikacione mre¥e zasniva kako na realizaciji planova
operatora, tako i na infrastrukturi koju bi lokalna samouprava mogla koristiti za
svoje potrebe: povezivanje organa lokalne samouprave, video nadzor,
telemetrijske tacke, informativni turisticki punktovi i sl, éemu bi trebalo posvetiti
posebnu paZnju;

3. Dase u tekstu predmetnog planskog dokumenta istakne da se, shodno Strategiji
razvoja informacionog drustva 2012-2016, u narednom periodu prioritet daje
razvoju Sirokopojasnih pristupnih mreZa (2i¢nih i beZi¢nih);

4. Da se planirani kapaciteti (objekti, kanalizacija i antenski stubovi) predvide za
mogucnost koriséenja od strane vie operatora.

Takode, prilikom dopune prostorno planskog dokumenta trebalo bi koristiti
terminologiju u skladu sa Zakonom o elektronskim komunikacijama.

S postovanjem,

0
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Friday, July 11, 2014
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MINISTARSTVO KULTURE 2 D‘O‘éf /A0
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Br.: 0.‘5-59//’10’5’"'2
Datum: 12.12.2014. godine !

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom !

PREDMET: Davanje miSljenja na Nacrt Detaljnog-urbanistitkog plana ,Mali logor,
Opitina Pljevlja

Postupajuéi po zahtjevu Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, Direktorata za planiranje
prostorom, br. 03-541/2014 od 27.11.2014. godine, za davanje miljenja na Nacrt Detaljnog-
urbanistitkog plana ,Mali logor~, Opstina Pljevlja, te nakon razmatranja dostavljene i
raspoloZive dokumentacije, Uprava za zastitu kulturnih dobara daje sljedeée:

MISLIENJE

-Nacrt Detaljnog-urbanistitkog plana , Mali logor“, Opstina Plievlja, izraden je Novembra,
2014. godine, od strane »WINSOFT d.o.0. & URBI MONTENEGRO d.o.0. Podgorica, za
naruioca Opitinu Pljevlja.

Podrugje obuhvaéeno granicama DUP-a »Mali logor, Opitina Pljevlja, se sa juZne strane
graniéi sa ulicom Save Kovageviéa, dok je sa sjeverne, jugozapadne i sjeveroistoéne strane
oivi€en $umskim kopleksom. Ukupna povidina zahvata iznosi 15 ha.

Uvidom u postojecu dokumentaciju, dostavljeni Nacrt DUP-a »Mali logor, Opitina Pljevlja
- kao i ,Studije predjela sa studijom kulturnih dobara — Veliki logor i Mali logor, evidentirano
je da u obuhvatu predmetnog plana nema zastiéenih kulturnih dobara.

Takode, konstatovano je da su Prostorno urbanistidkim planom opstine Pljevlja evidentirana
nepokretna kulturna dobra na teritoriji cijele opétine, te da ni jedan od evidentiranih za¥ticenih
kulturnih dobara ne ulazi u zahvat detaljnih urbanisti¢kih planova.



Napominjemo da u tekstualnom dijelu Plana je neophodno navesti odredbe & 87 i &L 88
Zakona o zastiti kulturnih dobara (S1.List CG 49/10), kojima se utvrduje postupak koji se
odnosi na sluéajna otkri¢a-nalaze od arheolo¥kog znataja, odnosno, da u slu€aju pronalaZenja
nalaza od znalaja, sve radove treba obustaviti i o tome obavijestiti Ministarstvo kulture i
Upravu za zadtitu kulturnih dobara, kako bi se preduzele sve neophodne mjere za njihovu
zaftitu, shodno Zakonu o zagtiti kulturnih dobara. Obavezno je da se propisane odredbe
zakona unesu u sve faze projekine i tehnitke dokumentacije.

Prema Zakonu o za§titi kulturnih dobara (SI. list RCG 49/ 10), ¢lanom 89 i &lanom-90, Opstina
Pljevlja je bila u obavezi da dostavi plan izrade planskih dokumenata, a za Cije potrebe, treba
da prethodi izrada Studije zajtite kulturnih dobara. Za izradu Prostornog fplana ove opétine,
potrebna je samo jedna detaljna i sveobuhvatna Studija zadtite kulturnih dobara Opftine
Plievlja. Studijom se obraduju sva zaStidena kulturna dobra i dobra sa potencijalnim
kulturnim vrijednostima i predvidaju mjere i re¥im njihove zadtite i mjere zastite u njihovoj
zadti¢enoj okolini, na teritoriji cijele opitine Pljevlja.

Zakonom o zadtiti kulturnih dobara (S1. list RCG 49/ 10), ¢lanom 89 stav 3, i ¢lanom 90,
propisano je da planski dokument mora biti uskladen sa Studijom zatite kulturnih dobara, U
cilju postovanja Zakona o zatiti kulturnih dobara, Clana 89, kao i Clana 90, predvideno je da
prije donoSenja planskog dokumenta mora biti usvojena Studija zastite kulturnih dobara.
Posebno napominjemo stav 2. Clana 90 kojim se kaZe da Studiju zatite donosi (usvaja)
Uprava za zadtitu kulturnih dobara, a njena izrada se moZe povjeriti pravnom licu koje ima
odgovarajuéu konzervatorsku licencu.

Nakon pregleda dostavljene dokumentacije i konstatacije da u zahvatu Nacrta Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,,Mali logor“, Op§tina Pljevlja, nema zakonom za$ti¢enih kulturnih
dobara kao ni dobara sa potencijalnim kulturnim vrijednostima, misljenja smo da sa
konzervatorskog aspekta nema smetnji za dalji rad na dokumentaciji.

Obradio:
Milan Joviéevié, arhitekta-konzervator

Dostaviti:
- naslovu
- u spise
- a/a



Crma Gora
ChMinistarsive saohrataia i pomorstng
Dircktorat ac drsme putove

Broj: 06-6350/2
Podgorica, 12.12.2014. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

VEZA: Va$ akt br.: 04-2224/2 od 24.1 1.2014.godine.
Y=LA: vas akt br.: 04-2224/ line.

Va$im aktom pod navedenim brojem, dostavili ste nam Nacrt Detaljnog urbanistickog plana
»Mali logor, opstina Plievija, a u sklady sg Clanom 39 Zakona o uredenju prostora | izgradnii
objekata (,Sl.list Crne Gore*, br.51/08, br. 40/10, br. 34/11, br. 47111, br. 35/13, br. 39/13i br.
33M14).

Za saobracaj, inade organu y sastavu Ministarstva sacbracajg i Pomorstva, g u &ijoj su
nadleznost], u sklady sa Zakonom o putevima (.Sllist RCG* broj: 42/04), izmedy ostalog |
poslovi Upravljanja, razvoja, gradjenja, rekonstrukcije, odravanja i zastite drZavnih puteva,
Po predmetnoj inicijativi dobilo odgovor koji Vam u Prilogu dostavljamo,

S postovanjem,

PRILOG: Kaoy tekstu,

d. Generalnog direktora
Lo
r Angélina Zivkovié

Rimski trg 46, PC »Vekiraq 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 234 179; {+382) 20 482 124; FAX: (+382) 26 234-331

Web: www.minsapb.gov.me
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MINISTARSTVO SAOBRACAIA L POMORSTVA
L _Primijena: 2. [). 2al
i Org.jed. Broj Pritog Vrijednost

CRNA GORA _
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA
DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ

Broj, 03-9495/2
Podgorica, 10.12.2014.god.

MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA
Direktorat za drzavne puteve

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta DUP-a ,Mali logor”, opstina Pljevlja
Veza : Vas zahtjev_br. 06-6350/1 od 04.12.2014 godine

Predmetna lokacija koja je obuhvatena Nacrtom DUP-a » Mali logor”, opétina
Plievija, je u skladu sa Prostornim planom Crne Gore do 2020 godine, po pitanju
saobraéajne infrastukture.

Shodno navedenom Direkcija za saobraéaj daje pozitivno mislienje na dostavijeni
Nacrt DUP-a , Mali logor”,opstina Plievija.

S postovanjem,

Dostavijeno :
-Naslovu

-U spise predmeta
- Arhivi
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Ministarsvo odrilvog razvoja i turizma
Direktorat z2a planira_nje prostorom
Genetalna direktorica Sanja Lekkowlé Mitrovié

Potgorica Br: / S294+
Fax: + 382 20 446 215
= Podgorica: JQ— ;Z./quofd

PREDMET; Misljenje na planski dokument Nacrt Detaljnog urbanistiZkog plana "Mali logar” Pllevlja
{veza: Va$ zahtjev br. 04-2224/2 od 24.11,2014. godine)

Podtovana g-do Ljeskavit Mitrovic,

Dopisom br. 04-2224/2 od 24.11.2014. godine, koji je zaveden u CGES AD Podgorica pod br.
14555 ng 28.11.2014.goding, obratili 5te se 53 Zahtjavom za misljenje na na planski document -
Nacrt detaljnog urbanistitkog plana "Mali logor”, Pijevija.

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD sa Nacrtom Detaljnog urbanisti¢kog plana “Malj
logor”, Plievija) i uvidom u hadu dokumentaciju, konstatovali smo da se u ovorn planskom

5 postovanjem,

co:

- 1050,

- 105054,

- 10505402, _
- afa

Bulevar Svatog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgarica, Crna Gora, mvw.cgés.me, branko.kneznvic@cges.me
Tel:+382 {0)20414710, Fax: 246 843, fR:‘510-27152-64,CRP5 Ren.br. 4-0008972. PIR:05751377 DI/ 2n/21_nocss o



CRNA GORA cn A e
MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA N
DIREKCIJA ZA SAOBRAGAJ - dooy 5
Broj, 03-9050/2
Podgorica, 27.11 2014.90d.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta DUP-a , Mali logor”, opstina Pljevlja

Veza : Vas zahtjev_br, 04-2224/2 od 24.11.2014 godine

Predmetna lokacija koja je obuhvaéena Nacrtom DUP-a » Mali logor”, opstina
Plievija, je u skladu sa Prostormim planom Crne Gore do 2020 godine, po pitanju
saobracajne infrastukture.

Shodno navedenom Direkcija za saobradaj daje pozitivno mislienje na dostavljeni
Nacrt DUP-a , Mali logor”,opstina Plievija.

S postovanjem,

Dostavljeno : ey S DIREKTOR,
-Naslovu % \\\‘\\

-U spise predmeta 7* . Savo Parata
- Arhivi e
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(e Gora '
Ministarstvo cRonomise

Brzo%mirqr/l

Podgorica, 01.12.2014. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
n/r Sanji Ljeskovié Mitrovié, generalnoj direktorici
PODGORICA

Postovana gospodo Mitrovié,

Shodno Vagem dopisu br. 04-2223/2, kao i dopisu br. 04-2224/2, od 24. novembra 2014.
godine, kofim nam dostavijate Nacrte Detalinog urbanistitkog plana ‘Veliki logor i Detalinog
urbanisti¢kog plana ‘Mali logor’, Opstina Plievlja, obavjestavamo Vas da Ministarstvo ekonomije
nema primjedbi na dostavljene nacrte planskih dokumenta.

S postovanjem,

Rituski trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 482 163; 234 676; Fax; (+382)20 234 027



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA UPRAVLJANJE OTPADOM | KOMUNALNI RAZVOJ

Broj: 10 - 2224/4
Podgorica, 01.12.2014. godine

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTOROM
- pomoénica ministra, Sanja Ljeskovi¢ Mitrovié -

UvaZena gospodo Ljeskovig,

U vezi VaSeg zahtjeva, br. 04 - 2224/2, od 24.11.2014. godine, koji se odnosi na davanje misljenja
na Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana ,Mali logor”, opstina Pljevlja, dostavljamo Vam, u dijelu
koji se tie Direktorata za upravljanje otpadom i komunalni razvoj, sljedete primjedbe i
sugestije: :

a) Otpad

Nacrt Detalinog urbanistitkog plana ,Mali logor®, opitina Pljevlja, nije obezbijedio potrebne
pretpostavke kojima se ureduju pitanja iz oblasti upravljanja otpadom na propisan nadin.
Cijenimo potrebnim da Obradiva¢ ovog planskog dokumenta, u saradnji sa nadleZnim organima
lokalne uprave Opétine Pljevlja razmotri definisanje potrebnih prostornih pretpostavki kojima
se obezbjeduje adekvatna primjena odredbi Zakona o upravljanju otpadom ("Sl. list CG", broj
64/11), kako pitanja koja se odnose na komunalni otpad (lokacije za kontejnere, nesmetani
pristup vozila za sakupljanje i transport otpada i sl.), tako | pitanja koja se odnose na druge vrste
otpada, ‘

b) Vodosnabdijevanje i otpadne vode

Nacrt detaljnog urbanistitkog plana ,Mali logor” sadr#i jasan koncept rjelavanja pitanja
vodosnabdijevanja i upravljanja komunalnim i atmosferskim otpadnim vodama u zahvatu plana,
kao | preporuke za izgradnju ove infrastrukture. RjeSenja su bazirana na postojeem stanju i
prorafunima planiranih potraba, tako da u tom dijelu nemamo zna&ajnijih primjedbi. Medutim,
koncept rjefavanja pitanja industrijskih otpadnih voda nije dovolino razraden, %to je,
pretpostavljamo, u ovom trenutku tesko i uraditi s obzirom da nijesu poznate djelatnosti koje ¢e
se obavljati u okviru industrijske zone, kao ni karakter otpadnih voda koje mogu nastati u
tehnoloskim procesima. U industrijskoj zoni mogu nastati komunalne otpadne vode (od
zaposlenih lica) i otpadne vode iz obavljanja djelatnosti koje po svom karakteru mogu biti sli¢ne
komunalnim otpadnim vodama. Ovakve vode se mogu ispuStati u gradski kanalizacioni sistem
bez prethodnog preti$éavanja. Shodno propisima, industrijske otpadne vode, odnosno otpadne
vode nastale u tehnolo$kom procesu, se mogu ispuStati u gradsku kanalizaciju samo ako se
predtretiraju u postrojenjima koja ée njihov kvalitet dovesti do propisanog nivoa. Stav ovog
direktorata je, medutim, da treba izbjegavati da se industrijske otpadne vode mijedaju sa
komunalnim otpadnim vodama. Proizvodagi industrijskih otpadnih voda treba da izgrade
vlastita postrojenja koja ¢e obezbijediti nivo preti$¢avanja industrijskih otpadnh voda koji se

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
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zahtijeva da bi se one mogle ispustati u recipijent. U tom smislu, predlaZemo da plan sadrii
takvu preporuku.

Pored prethodnog sugeri$emo da se tekstualni dio Nacrta dopuni podacima o mjestu spajanja
vodovodne i kanalizacione mreZe iz zahvata plana sa mrefom iz kontaktrnih zona, odnosno o
njihovom pozicioniranju u odnosu na gradski vodovedni i kanalizacioni sistem. Ovo iz razloga
§to se u opétini Pljevlja realizuje projekat izgradnje postrojenja za pre¢i3¢avanje otpadnih voda i
kanalizacione mreze (glavnog kolektora), pa se sugerige Obradivadu da provjeri usaglasenost
planiranih rjeSenja iz nacrta ovog planskog dokumenta sa uradenom projektnom
dokumentacijom, kako u dijelu vezanom za otpadne vode, tako i sa uradenim Glavnim projektom
vodosnabdijevanja op3tine Pljevlja.

S poétovanjem,

DRZAVNA SEKRETARKA

2

. Raliborka Pejoyié

Obradili: ’k Jﬂ

- za dio vodosnabdijevanja i otpadnih voda - Vera Vujogevié
- za dio upravljanja ctpadom - Igor Jovanovié



Crnogorski Telekoi%i%?ﬁ]i T

Crnogorski Telekom A.D.
Moskovska 29, 81000 Podgorica

Cria Crorn

BROJ: 5" 77/201 4 MINISTARSTVO 'A‘il)?f ’W(Jh li\f VOIA T THRI (VAZYY
17.12. 2014. godine * '/}
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MISLIENJE

Na planski dokument naert - DUP “Mali logor", Pljevlja

" OBRADA:

Odeljenje za razvoj pristupnih mreza



Predmet: Mislienje na planski dokument nacrt - DUP "Maii logor"

Na osnovu zahtjeva Ministarstva odrzivog razvoja i turizma za davanje misfienja na nacrt DUP " Malj
logor” Opstina Plievija, Crnogorki Telekom Vam daje pozitivno misljienje na predmetni nacrt y dijelu
koji se odnose na elektronsku infrastruktury,

Obrazlozenje;
U tekstualnom i grafickom dijelu nacrta vodili ste racuna o postojecem stanju, kao predvidjeli dalji

razvoj telekomunikacione infrastrukture ha tretiranom podrugju.

OBRADIO : OVJERAVA:
Gordana Djiknic, dipl.ing. Bojan Perovi¢
5L . st Di rektor direktorata za razvoj mrze i servisa
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Podgorica, 17.12.201 4.godine



CRNA GORA
MINISTARSTVO ODBRANE

Broj: uv 80702- 1038/ 14-2
Podgorica, 18.12.2014. god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

IV Proleterske brigade br.19, Podgorica

U skladu sa vasim aktorn broj 04 — 2224/2 od 24.11 2014 .godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE

na Nacrt Detaljnog urbanisti€kog plana ,,Mali logor“Pljevlja

Shodno vasem dopisu, Ministarsivo odbrane je izvrSilo uvid u Nacrt Detalinog
urbanistitkog plana ,Mali logor* u Opétini Plievija. U dostavijenoj planskoj dokumentaciji
su obuhvacene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore i to prostor gdje se
nalazi garnizona ambulanta.

U skladu sa &lanom 38 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,S.list
CG" br. 81/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), Ministarstvo odbrane je
saglasno sa predloZenim Nacrtom plana, pod uslovom da Opstina Plievlja o svom
troSku obezbijedi usiove u kasami ,Viadimir KneZevié-Voloda® za preseljenje gamizone
ambulante.

V.D.POMOCNIKA MINISTRA

sinovié, dipl.ecc
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Broj: 02-7391/2

Podgorica, 17.12.20]4. godine
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Ministarstvo odriivog razvoja i turizma
Direktorat za Planiranje prostorom

n/r Generalne direktorice &-de Sanje Lieskovic Mitrovic

Podgorica

Predmet: Odgovor na predmet 04-2224/2

PoStovana,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana "Mali
Logor ", Opstina Pljevlja,

U skladu sa Zakonom o uredenju prostora i izgradnji objekata (sLlist CG, br. 51/08, 40/ 10,
34/11 i 35/13), Uprava za nekretnine je du¥na da plan parcelacije utvrden planskim dokumentom
prenese na katastarske planove u roku od 30 dana od dana dostavljanja, medutim u vige navrata kao i
kod izrade ovog Zakona isticali smo da prenoSenje plana parcelacije nije u skladu sa Zakonom o
drZavnom premjeru i katastry nepokretnosti ("SI. list RCG", br. 29/07 od 25.05.2007, "SL. list Crne
Gore", br. 32/11 od 01.07.201 1). ' '

Na osnovu dostavljene dokumentacije u pdf formaty - Parcelacija, regulacija i nivelacija, ne
moZemo sa sigurno¥éu dati konkretno misljenje povodom Vaseg zahtjeva. Potrebno je pripremiti
crteZ, kao vektorsku formu v sklady sa nasim, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama, koji
se odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije.

Na crtezima u vektorskoj formi je potrebno izvrditi struktuiranje podataka na na&in da Plan
parcelacije decidno sadr¥i: koordinate detaljnih tadaka urbanisti¢kih parcela, linije odnosno poligone
koji definisu urbanistigku parcelu, broj urbanistidke parcele i liniju zahvata,

S postovanjem,

- =" DIREKTOR,
o, ,.::J{t{é{cc\{,/ (\r

o - D¥dgan Kovadevié

UL Kralja Nikole 27/V, PC Celebi¢ » Tel: 020/444-001, 444-003 « Fax : 020/444-004
-



